
  Dział Zamówień Publicznych i Umów                          Grodzisk Mazowiecki, dn. 13.05.2015  r.
     SPSSZ - V/ 112 /2015

                                                                                                    Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawę oleju napędowego i opałowego.
                                             ( Nr sprawy SPSSZ/ 19 /D /15 )

        Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 
dot. powyższego postępowania.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przesyła treść    
wyjaśnień :

1. Czy w odniesieniu do treści SIWZ pakiet I Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania 
bezgotówkowych transakcji za pomocą kart magnetycznych?

Informuję, że karty paliwowe STATOIL FIRMA, przeznaczone są do regulowania należ-
ności za paliwa oraz oleje, myjnie, akcesoria samochodowe i inne artykuły. Zabezpieczo-
ne są indywidualnym kodem PIN i umożliwiają dokonywanie bezgotówkowych zakupów 
w całej Polsce na ponad 300 stacjach działających w ramach sieci STATOIL i 1-2-3. Wy-
kaz stacji paliw Wykonawcy będzie stanowił załącznik do oferty.

Karta z paskiem magnetycznym STATOIL FIRMA może być wystawiona na:

• imię i nazwisko użytkownika (karta imienna) 

• numer rejestracyjny pojazdu 

• okaziciela 

Każda karta, zgodnie z życzeniem klienta może zawierać także dodatkowe opcje:

• podawania numeru rejestracyjnego pojazdu (w przypadku kart imiennych)

• podawania stanu licznika

• podawania zarówno numeru rejestracyjnego pojazdu, jak i stanu jego licznika. 

Informacje te, podawane w momencie zawierania transakcji, zostaną wydrukowane na 
fakturze VAT i zawarte w pliku elektronicznym dostępnym na indywidualnie dedykowa-
nym  serwisie  internetowym,  do  którego  Zamawiający  otrzyma  dostęp  po  podpisaniu 
umowy.
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Wykonawca zobowiązuje się do wydania Zamawiającemu kart po podpisaniu umowy 
bezpłatnie.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza transakcje bezgotówkowe za pomocą kart magne-
tycznych. Na kartach powinien widnieć nr rejestracyjny pojazdu, łącznie 4 karty + 1 karta 
na okaziciela.
2. Czy Zamawiający zgodzi się na określenie terminu płatności 30 dni (§ 4 pkt.2 wzoru umowy 

oraz zał.1 formularz ofertowy pakiet I)?

Skrócenie terminu płatności pozwoli na złożenie ofert również Wykonawcom, których 
systemy rozliczeniowo-księgowe nie pozwalają na tak długie terminy płatności. Z uwagi 
na rosnące wraz z terminem płatności saldo zadłużenia Zamawiającego, i wyższe ryzyko 
kredytowe terminy płatności dłuższe niż 30 dni nie są stosowane.

Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu płatności liczonego od daty wystawie-

nia faktury (§ 4 pkt.2 wzoru umowy)?

Wykonawca w momencie wystawienia faktury umieszcza na niej datę wymagalności. W 
chwili wystawiania faktury Wykonawca nie może przewidzieć terminu, w którym faktura 
zostanie odebrana przez Zamawiającego. Ponieważ termin płatności liczony od daty 
otrzymania faktury nie jest jasny dla obu stron umowy stosuje się terminy od daty wysta-
wienia faktury – bezsporne dla obu stron.

Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.
4. Czy Zamawiający zmodyfikuje formularz cenowy pakietu I umożliwiając Wykonawcy nali-

czanie rabatu od ceny brutto?

Zamawiający skonstruował formularz cenowy do określenia ceny netto, netto po rabacie 
następnie dodając stawkę VAT.

Wykonawca zgodnie z wzorem umowy § 2 pkt.3 obciąży Zamawiającego ceną detaliczną 
obowiązującą na stacji pomniejszoną o zaoferowany rabat. Cenami detalicznymi na stacji 
są ceny brutto obowiązujące w chwili zakupu.

Ponad to, naliczanie rabatów od cen netto powoduje zaniżenie podatku VAT należnego 
oraz rozbieżność między systemem kasowym na stacjach, a centralnym systemem księ-
gowym u Wykonawców.

Modyfikacja formularza cenowego pozwoli na złożenie ofert Wykonawcom oferującym 
powszechnie stosowane rabaty tj. od cen jednostkowych brutto.

Odpowiedź : Zamawiający przedstawia zmodyfikowany formularz cenowy:
FORMULARZ  CENOWY - pakiet I 

Tab. Nr 1 – podlegająca ocenie 

Lp. Wyszczególnienie Wartość PLN Słownie : 

1. Rabat na 1 l. oleju 
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Lp. Wyszczególnienie Wartość PLN Słownie : 

1. Cena jednostkowa netto 1 L 

Tab. nr 2 – nie podlegająca ocenie ( do celów porównawczych) – na dzień 15.05.2015 r.

LP

Nazwa

Ilość (litry)

Cena 
jednostkowa 

brutto 

Rabat 
PLN Cena jedn. z 

rabatem

Wartość 
brutto 

   Stawka
brutto VAT

1. Olej 
napędowy 27 189 L

                                                                                                              Razem : 

5. Czy Zamawiający zgodzi się na uśnięcie lub modyfikację części § 4 pkt.1 wzoru umowy „na 
podstawie dokumentów WZ, paragonów lub innych pokwitowań podpisanych przez 
…………”?

Wykonawca w przypadku pakietu I wystawia faktury na podstawie elektronicznego reje-
stru transakcji Zamawiającego (dane zapisywane na podstawie transakcji przy użyciu 
karty, potwierdzone kodem PIN). Pracownik stacji wydaje Zamawiającemu potwierdze-
nie w postaci kwitu WZ. Dane zawarte na fakturze będą zgodne z wydawanymi kwitami. 
Zamawiający może dla własnych potrzeb zobligować swoich kierowców do każdorazo-
wego podpisywania kwitu WZ, jednakże kwity nie stanowią podstawy do wystawienia 
faktury, a są potwierdzeniem transakcji dla Zamawiającego.

Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.
6.  Czy Zamawiający zgodzi się modyfikację §7 pkt.1 wzoru umowy, w celu doprecyzowania 

wymagań jakościowych?

Proponuję: „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania paliw zgodnych z normami: 
PN-EN 590 dla oleju napędowego, PN-EN 228 dla benzyny bezołowiowej Pb 95, oraz 
wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. 
w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1058)”

Odpowiedź : TAK, Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis. 
7. Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od kary §6 pkt.1 ust.2 wzór umowy pakiet I 

(0,1% za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia) w przypadku Wykonawcy oddającego do dys-
pozycji Zamawiającego ponad 45 stacji na terenie województwa mazowieckiego i ponad 250 
na terenie kraju?

W przypadku pakietu I i realizacji umowy na stacjach Wykonawcy przyczyna naliczenia 
kary zaproponowanej przez Zamawiającego nie jest jasna. Stacje paliw działają w syste-
mie ciągłym, nie ma więc do czynienia z opóźnieniami w dostawach. Przy czym stacje 
mogą być chwilowo nieczynne np. przy odbiorze paliwa (zaopatrzenie zbiorników stacji) 
ale jest to stan chwilowy i działanie konieczne do zapewnienia prawidłowego funkcjono-
wania stacji. 

Odpowiedź : Zamawiający wykreśla zapis  w §6 pkt.1 ust.2  
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8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 
bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – akceptuje aby były to karty mikroprocesowe  - 
i  zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia 
wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia 
wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub 
zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:
      *  0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 
danych dot. wymagań dodatkowych, etc.), 

      *  w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza transakcje bezgotówkowe za pomocą kart magne-
tycznych. Na kartach powinien widnieć nr rejestracyjny pojazdu, łącznie 4 karty + 1 karta 
na okaziciela.
9. Czy istnieje możliwość  zaakceptowania terminu płatności do 14 dni liczonego od 
wystawienia faktury (załącznik nr 1 OFERTA pakiet I)?
W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 
otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) 
wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.  
E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same 
dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura 
umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie w następnym dniu 
roboczym po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy. Ze względu 
szybkość jaką zapewnia komunikacja elektroniczna terminy wystawienia i otrzymania faktury 
praktycznie pokrywają się.
Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w umowie w § 2 ust. 3 na: 
„Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw 
Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu   w wysokości 
… % na paliwa (od ceny brutto).” ?
Odpowiedź : TAK, Zamawiający akceptuje taki zapis.

11. Czy Zamawiający w odniesieniu do § 4 ust. 1 zaakceptuje zmianę  zapisu  w następujący 
sposób:: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres 
rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia 
miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie 
uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni 
dzień danego okresu rozliczeniowego. Fakturowanie pobranych towarów odbywać się będzie na 
podstawie dowodów sprzedaży paliw, na których odnotowane są ilość i rodzaj pobranego 
towaru, numer rejestracyjny pojazdu, na który pobrano towar oraz numer karty paliwowej na 
podstawie której pobrano towar?"
 Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.

12. Czy Zamawiający  dopuszcza możliwość usunięcia  w § 6 ust. 2?
Wykonawca pragnie poinformować, iż  ceny w żadnym razie nie będą stałe/ustalone.
Ceny  aktualne określa § 2 ust. 3.
Odpowiedź : Zamawiający wykreśla zapis  w §6 ust. 2
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13. Czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie w umowie § 9 ?
Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, po wyborze oferty, zaakceptowania i włączenia do 
treści umowy  regulaminu Wykonawcy „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flotowych 
PKN Orlen S.A. z dnia 01.07.2014 w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ 
i umowy?
Odpowiedź : NIE.

Jednocześnie zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ iż najbliższy punkt zaopatrywania po-
jazdów w ON czynny 24 h/ dobę będzie znajdował się w promieniu max 5 km od siedziby 
Zamawiającego.
W związku z wprowadzoną zmianą, zostaje przesunięty termin składania ofert na dzień 
19.05.2015 r. na godz. 10.00, otwarcie tego samego dnia o godz. 10.30.

                                                                                               ……………………………..
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